АДМИНИСТРАЦИЯ   СТАРИЦКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.04.2017г                                           г. Старица                                                        № 51р

Об утверждении Плана мероприятий по реализации
основных положений Послания Президента Российской
Федерации Федеральному Собранию Российской  Федерации
на 2017 год в МО «Старицкий район» Тверской области

В целях обеспечения выполнения в МО «Старицкой район»  основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от  1 декабря 2016 года, на основании  распоряжения Правительства Тверской области от 25.03.2017 №100-рп « Об утверждении Плана мероприятий исполнительных
органов государственной власти Тверской области по реализации  основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 декабря 2016 года»:
1. Утвердить План мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на 2017 год в МО «Старицкий район» Тверской области (далее - План мероприятий) (Приложение 1).
2. Заместителям главы администрации Старицкого района Тверской области, руководителям структурных подразделений администрации Старицкого района, в том числе самостоятельным:
а) обеспечить своевременное и качественное исполнение Плана мероприятий;
б) предоставлять ежеквартально в срок до 5 числа, следующего за отчетным кварталом, информацию об исполнении  Плана  мероприятий.
3. Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его подписания и  подлежит  размещению  на официальном сайте администрации Старицкого района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Старицкого района	                                                                                           С.Ю. Журавлёв

Приложение 1
к распоряжению администрации
Старицкого района
Тверской области
от 11.04.2017 № 51-р

План мероприятий
по реализации основных положений
Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
на 2017 год в МО « Старицкий район» Тверской области

	№  п/п
	Задача
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Социальный блок

	1.1
	Повышение квалификации медицинских работников
	1.1. 1.Обучение и повышение квалификации сотрудников регистратуры.
1.1.2. Улучшение организации контакта посетителя с персоналом регистратуры.
	IV квартал
2017 года

	Главный врач ГБУЗ «ЦРБ»
Т.В.Морданова
	Повышение эффективности, доступности, качества работы регистратуры, совершенствование организации работы регистратуры поликлиники ГБУЗ «Старицкая ЦРБ».

	1.2
	Повышение качества и доступности оказания первичной медико-санитарной помощи.
	1.2.1. Выполнение плана по всеобщей диспансеризации взрослого населения.
1.2.2. Проведение организационной  работы по профилактике диспансеризации заболеваний.
	В течение 2017 года
	Заведующая поликлиникой
Л.П. Чернышок
	Снижение смертности среди трудоспособного населения от болезней системы кровообращения с 780 до 715 случаев на 100 тыс. населения.

	1.3
	Реализация приоритетных мер в системе образования
	1.3.1. Строительство средней школы на 150 учащихся  в  д. Степурино Старицкого района с размещением дошкольной группы на 25 мест
	III квартал 2017 года

	Заместитель главы администрации Старицкого района Тверской области
А.Ю. Капитонов
	Создание 175 новых мест
в общеобразовательных организациях д. Степурино

	1.3.2. Реализация проекта «Нас пригласили во Дворец» (бесплатное посещение  Тверского императорского Дворца для учащихся 8-11 классов общеобразовательных школ Старицкого района)
	IV квартал 2017 года
	Отдел образования администрации Старицкого района
(С.В. Марченко)
	Посещение 100% обучающихся 8-11 классов (485 чел.)

	1.4
	Создание условий для творческой самореализации детей и молодежи
	1.4.1.  Проведение мероприятий и реализация проектов в сфере культуры, направленных на патриотическое, духовное и культурное воспитание детей
	IV квартал 2017 года
	Заместитель главы администрации Старицкого района
М.А. Рыжкова
Отдел культуры администрации Старицкого района (А.И. Криницына)
	Доля детей, привлекаемых к участию  в творческих мероприятиях не менее 61 % от  численности детского населения от 7 до 15 лет

	1.4.2. Присуждение стипендий  студентам, обучающимся в образовательных учреждениях  среднего профессионального образования

	IV квартал 2017 года
	Заместитель главы администрации Старицкого района
М.А. Рыжкова
	Количество студентов, которым учреждены стипендии – 4 чел.

	1.4.3. Организация кружковой работы во внеурочное время
	В течение 2017 года
	Руководители ОО
	Доля учащихся, охваченных дополнительным образованием в общеобразовательных учреждениях в общей численности учащихся -58,3%

	1.4.4. Проведение районных мероприятий  творческой направленности
	В течение 2017 года (по плану работы отдела образования)
	МКУ «СРМК»
(О.А. Тяпкина)
Отдел образования администрации Старицкого района
(С.В. Марченко)
МБУ ДО «ЦДО»
(Е.А.Курменева)

	Охват учащихся организованными формами духовно-нравственного воспитания – 70%

	1.4.5. Участие в областных мероприятиях творческой направленности

	В течение 2017 года (по плану работы МКУ СРМК)
	МКУ СРМК (методист по работе с молодежью)
(О.М. Сироткина)

	Охват молодежи, участвующей в областных мероприятиях – 18%

	1.5.
	Привлечение молодых людей к волонтерским проектам, поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций
	1.5.1.  Привлечение молодых людей в возрасте от 14 лет и старше к обучению в Школе подготовке волонтеров Тверского региона «Доброволец Верхневолжья»
	IV квартал 2017 года
	Заместитель главы администрации Старицкого района, Заведующая отделом образования администрации Старицкого района
(С.В. Марченко) Методист по работе с молодежью
 (О.М.Сироткина)

	Количество молодых людей, привлеченных к волонтерским проектам не менее 200 чел; прошедших обучение в Школе  - 5 чел.

	2

Экономический  блок

	2.1
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства МО «Старицкий район» Тверской области
	2.1.1.  Оказание консультационной поддержки предпринимательства Старицкого района Тверской области, организация обучающих семинаров.
	Постоянно
	Заместитель главы администрации Старицкого района Тверской области
О.Г. Лупик

Отдел экономики и муниципальных закупок администрации Старицкого района Т.М.Григорьева

	Количество консультаций для СМП: не менее 10 ед.

Количество проведенных семинаров для СМП:не менее 1 ед.

	2.1.2. Организация работы Деловых информационных центров на базе МБУК «Старицкая межпоселенческая центральная библиотека»:
оказание информационных услуг СМП на безвозмездной основе;
разработка и выпуск методических пособий, справочников, рекламных материалов по вопросам развития СМП;
предоставление возможности участия СМП вон-лайнвебинарах от Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Тверской области.
	Постоянно
	Заместитель главы администрации Старицкого района Тверской области
О.Г.Лупик

МБУК «Старицкая межпоселенческая центральная библиотека» (Т.В.Мартюгина)
	Количество информационных услуг, оказанных СМП на безвозмездной основе: не менее 190 ед.

Количество выпущенных методических пособий, справочников, рекламных материалов по вопросам развития СМП: 2 ед.

	2.1.3. Информационная поддержка предпринимательства на официальном сайте администрации Старицкого района:
ведение раздела «Субъектам малого и среднего предпринимательства»; формирование и размещение перечней муниципального имущества и земельных участков, предлагаемых для продажи и/или предоставления в аренду.
	Постоянно
	Заместитель главы администрации Старицкого района Тверской области
О.Г. Лупик

Комитет по управлению имуществом администрации Старицкого района В.Н.Голикова
	Количество обновлений на сайте: не менее 5 ед.

	2.1.4. Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности

	По мере необходимости в установленном порядке
	Заместитель главы администрации Старицкого района Тверской области
О.Г. Лупик

Отдел экономики и муниципальных закупок администрации Старицкого района Т.М.Григорьева
	Подготовка заключений об оценке регулирующего воздействия

	2.2
	Улучшение и развитие инфраструктуры муниципальных образований, входящих в состав Старицкого района Тверской области
	2.2.1. Развитие инфраструктуры поселений в рамках Программы поддержки местных инициатив
Архангельское с/п
– замена водопроводных сетей                  д. Юрьевское
Берновское с/п
– ремонт участка дороги с асфальтовым покрытием в                         д. Берново;
- капитальный ремонт артезианской скважины в д. Кузнецовка,  д. Дарьино
Емельяновское с/п
– капитальный ремонт участка водопроводной сети                                  ул. Коммунальная с. Емельяново
- капитальный ремонт участка водопроводной сети д. Гостенево
с/п «Луковниково»
- капитальный ремонт участка водопроводной сети с. Луковниково ул. Советская
Ново-Ямское с/п
- капитальный ремонт водопроводных сетей в д. Родня
- капитальный ремонт дороги по                 д. Луговая
с/п «Паньково»
- капитальный ремонт артезианской скважины д. Бороздино
-ремонт автодороги                                   д. Васильевское
- ремонт водопровода д. Паньково
Степуринское с/п
- капитальный ремонт водопровода д. Степурино ул. Заречная
 г. Старица
- ремонт лестницы пер. Аптекарский г. Старица
	IV квартал 2017 года

	Заместители главы администрации Старицкого района Тверской области
О.Г. Лупик,
А.Ю. Капитонов.

Главы администраций городского и  сельских поселений
	Количество поселений – участников программы: не менее 60% поселений от общего количества поселений

	2.2.2. Участие в мероприятиях по приобретению и установке плоскостных сооружений и оборудования на плоскостные сооружения:
ввод в эксплуатацию и открытие для массового посещения футбольного мини-поля (с/п «станция Старица»);  установка  на территории 4-х сельских поселений уличных тренажеров: (Берновское с/п,
с/п «Луковниково, с/п «станция Старица», Ново-Ямское с/п )
	IV квартал 2017 года
	Заместители главы администрации Старицкого района Тверской области
М.А. Рыжкова
А.Ю. Капитонов
Комитет по физкультуре и спорту
(О.А. Белобров)
	Установка и ввод в   эксплуатацию плоскостных площадок  с  искусственным покрытием.

	Реализация на территории МО «Старицкий район» не менее 80% от заявленных мероприятий.

	2.2.3 Оказание содействия в реализации программы  «Газпром-детям» по приобретению и установке  многофункционального плоскостного спортивного сооружения открытого типа. (МБОУ «Старицкая  СОШ»)
	IV квартал 2017 года
	Заместитель главы администрации Старицкого района
М.А. Рыжкова
Комитет по физкультуре и спорту
(О.А. Белобров)
	Участие в реализации программы «Газпром-детям»

	2.2.4. Участие в конкурсе по предоставлению субсидий по отрасли «Культура» на развитие и укрепление материально-технической базы,  укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования в сфере культура, материального-технического обеспечения культурно-досуговых учреждений района
	IV квартал 2017 года
	Заместитель главы администрации Старицкого района
М.А. Рыжкова

Отдел культуры администрации Старицкого района (А.И. Криницына)
	Участие в конкурсе не менее 3 учреждений культуры МО «Старицкий район»

	2.2.5. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов:
- Ремонт дворовых территорий и проездов по адресу: г. Старица ул. Коммунистическая
д.38, д.38-А,  д. 40-А, д.42
- Ремонт дворовых территорий и проездов по адресу: г. Старица  ул. Чернозерского д.38,  ул. Коммунистическая д. 34
- Ремонт дорожного покрытия дворовых территорий, парковочных площадок многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям по ул. Захарова д.37, д.99, ул. Адм. Октябрьского д.82, д.84, д.84-А, д.86, д.88, д.90 в  г. Старица Тверской области
- Ремонт дороги по ул. Адм. Октябрьского от ул. Мира до д.86 по ул. Адм.Октябрьского

	III квартал 2017 года

	Заместитель главы администрации Старицкого района Тверской области
А.Ю. Капитонов

И.О. главы администрации
г. Старица
С.Б. Калиткина
	Приведенные  в  нормативное  состояние дороги  дворовых  территорий многоквартирных  домов, проезды  к дворовым  территориям многоквартирных  домов.

	2.3

	Упорядочение существующих фискальных льгот
	2.3.1. Проведение оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам
	III квартал 2017 года
	Заместитель главы администрации Старицкого района Тверской области
О. Г. Лупик.

Главы администраций городского и сельских поселений Старицкого района
	Подготовка заключений об эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам

	2.4.
	Проведение мероприятия «Год экологии в России»
	2.4.1. Выполнение плана мероприятий

	В течение года

	МБУ ДО «ЦДО»
 (Е.А. Курменева)
Отдел образования
 администрации Старицкого района
 С.В. Марченко
	Охват 70% школьников

	2.4.2. Акция «Чистый пляж»
	Апрель 2017
	МКУ СРМК,
Молодежный совет О.М. Сироткина
	Охват молодежи, участвующей в акции 25%

	2.5
	Реализация программ государственной господдержки агропромышленного комплекса Тверской области. Повышение конкурентоспособности продукции сельскохозяйственных товаропроизводителей Старицкого района Тверской области
	2.5.1. Организация и проведение ярмарок выходного дня
	III -IVквартал 2017 года
	Заместитель главы администрации  Старицкого района
О.Г. Лупик

Отдел по развитию АПК в Старицком районе
В.М.Павлова
	Количество проведенных ярмарок выходного дня: не менее 2-х.

	2.5.2. Организация и проведение публичных торгов по продаже земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения
	IV квартал 2017 года
	Комитет по управлению имуществом администрации Старицкого района В.Н.Голикова
	Ввод в сельскохозяйственный оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения: не менее 460 га.

	3
	Блок государство и общество

	3.1.
	Борьба с коррупцией
	3.2.1. Организация обучения лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений по программе «Антикоррупционная деятельность органов местного самоуправления»
	IV  квартал 2017 года
	Управделами администрации Старицкого района
О.Н. Сахарова
	Обеспечение обучения не менее 1 чел.

	3.2.2. Участие в совещании с управляющими делами администраций муниципальных районов и городских округов Тверской области по вопросам антикоррупционной направленности
	IV квартал 2017 года

	 Управделами администрации Старицкого района
О.Н. Сахарова
	Организация  совещания с участием  глав городского и сельских поселений МО «Старицкий район» Тверской области

	3.2.
	Профилактика правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних
	3.2.1. Проведение заседаний КДН и ЗП
	2 раза в месяц
	КДН и ЗП
	Предотвращение совершения повторных правонарушений и преступлений.

	3.2.2. Проведение межведомственных рейдов на территории г. Старица и Старицкого района

	В течение года
	КДН и ЗП
	Сокращение числа преступлений и правонарушений

	3.2.3. Проведение межведомственной операции «Подросток»
	С 15 мая по 1 октября 2017 года
	КДН и ЗП, службы системы профилактики

	Вовлечение детей и подростков в организованные формы отдыха

	4
	Противодействие терроризму
	4.1.1. Включение в учебные планы, учебно - методические материалы тем, направленных на воспитание традиционных для российской культуры ценностей, межнациональной и межконфессиональной дружбы; непринятия идеологии экстремизма.
	В течение года
	ОУ
	4-5 классы, 7-11 классы

	4.1.2. Мероприятия, посвящённые Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	Сентябрь 2017
	ОУ
	Охват 90 % школьников

	4.1.3.Организация и проведение районного фестиваля и форума ДМОО «Содружество»
	Октябрь, апрель 2017
	МКУ СРМК (методист по работе с молодежью)
 О.М. Сироткина
МБОУ «Старицкая СОШ»
(Н.И. Билетина)
	Охват молодежи, участвующей в мероприятии 46%